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Tertialrapport 1. tertial 2026 
 
 
 
 
Kommunedirektørens innstilling 

Tertialrapport 1. tertial 2026 tas til orientering 

 
Bakgrunn for saken 
Kommunedirektøren legger frem tertialrapport for første tertial 2026. Saken behandles også i 
utvalgene før den legges frem for formannskapet til innstilling. 

 
 
Saksfremstilling  
Det vises til Tertialrapport 1, tertial 2026 

Tertialrapporten inneholder prognoser for resultat for 2026., både på overordnet nivå og per 
kommunalområde. Videre gir rapporten en kort status for økonomitiltak vedtatt i 
handlingsprogrammet, samt for oppdrag gitt til administrasjonen gjennom budsjettvedtaket 
og øvrige politiske vedtak. 

Rapporten inkluderer også en overordnet omtale av kommunen som arbeidsgiver, herunder 
blant annet sykefravær. I tillegg gis det status for fremdrift og økonomi i 
investeringsprosjekter, samt for arbeidet med klimatiltak. 

 
Effekten av saken  
  

Perspektiv Negativ Nøytral Positiv Ikke 
relevant 

Konsekvens for klima på kort og lang sikt   x     
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Konsekvens for miljøet på kort og lang sikt   x     

Økonomiske konsekvenser i et langt 
perspektiv   x     

Konsekvens for folkehelsen   x     

 
Kommunedirektørens vurdering og konklusjon 
Saksfremstilling  
Det vises til Tertialrapport 1, tertial 2026 

Gjennomgangen etter første tertial viser at prognosen samlet sett er i tråd med budsjett. 
Inntektene fra skatt og rammetilskudd utvikler seg som forutsatt, men det er fortsatt 
usikkerhet knyttet til utviklingen i skatteinngangen fremover. Finansområdet utvikler seg 
bedre enn budsjettert, hovedsakelig som følge av økte utbytteinntekter, noe som bidrar 
positivt til den samlede økonomiske situasjonen. Samtidig gir et økende rentenivå høyere 
renteutgifter. Dette motvirkes delvis av økte renteinntekter, men nettoeffekten er negativ, og 
det er fortsatt usikkerhet knyttet til videre renteutvikling. 

Innen tjenesteområdene er det samtidig utfordringer. Oppvekst har etter første tertial en 
årsprognose med et merforbruk på nærmere 2 millioner kroner. Tilskudd til private 
barnehager er for lavt budsjettert i 2026, med et forventet merforbruk på om lag 8 millioner 
kroner. Dette er i hovedsak en midlertidig effekt knyttet til innføringen av fleksibelt 
barnehageopptak året før, og vil derfor reverseres ila 2027. Det foreslås likevel en 
budsjettrevisjon for 2026. 

Helse og mestring har gjennomført betydelig omstilling de senere årene, og har redusert 
merforbruket vesentlig. Det forventes likevel et merforbruk på om lag 25 millioner kroner i 
2026. Dette reflekterer fortsatt press i tjenestene, til tross for målrettet arbeid med 
økonomistyring, bemanning og strukturtilpasning. 

Prognosen for netto driftsresultat viser et negativt avvik på om lag 5 millioner kroner. Avviket 
skyldes i hovedsak merforbruk innen Helse og Mestring, samt noe innen oppvekst, men 
motvirkes delvis av høyere finansinntekter, herunder økt utbytte fra Skagerak Energi AS.  

Samlet viser tertialrapporten en økonomi under press, men hvor utviklingen samlet så langt i 
året er stabil og i hovedsak i tråd med budsjett. Det er iverksatt tiltak for å styrke balansen og 
nå målsatt resultatgrad på 1,75 prosent i planperioden 2026–2029. Samtidig vil det være 
behov for tett oppfølging, videre omstilling og tydelige prioriteringer. Arbeidet med å tilpasse 
aktivitetsnivå og ressursbruk til de økonomiske rammene må videreføres for å sikre en 
bærekraftig utvikling. 

Dette vil også bli synliggjort i forbindelse med revisjon av LDIPen i 2026. 

 
  

 
 
Vedlegg 
Tertialrapport første tertial 2026 Skien kommune 
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